
UCHWAŁA NR     /15 

RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia   czerwca 2015 roku 

w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę 

urzędowej nazwy  miejscowości Szmezdrowo, wieś. 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art. 5a ustawy z dnia  8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym(tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami), art. 8 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

Fizjograficznych (Dz. U. z 2003r. Nr 166, poz. 1612 ze zmianami),po przeprowadzeniu, w 

dniu 08 czerwca 2015roku, konsultacji z mieszkańcami Gminy  Bojanowo, uchwala się 

co następuje: 

§1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zmianę  

urzędowej nazwy miejscowości „Szmezdrowo, wieś” na „Szemzdrowo, wieś”. 

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie do przedstawienia  

wniosku Ministrowi Administracji i Cyfryzacji  za pośrednictwem Wojewody  

Wielkopolskiego. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr    /15 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę 

urzędowej nazwy  miejscowości Szmezdrowo, wieś. 

Zgodnie z uchwałą Nr XXV/185/04 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 grudnia 

2004 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Bojanowo, Uchwałą Nr VI/23/15 Rady Miejskiej  w Bojanowie z dnia 27 marca 2015r. w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy w sprawie zmiany nazwy 

urzędowej miejscowości Szmezdrowo, wieś na Szemzdrowo wieś oraz Uchwałą nr 

VII/36/15 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 24 kwietnia 2015 roku Burmistrz 

Bojanowa zarządzeniem nr 38/15 z dnia 28 maja 2015r. ogłosił konsultacje społeczne z 

mieszkańcami Gminy Bojanowo, w których to konsultacjach mieszkańcy wyrazili opinię 

w przedmiocie zmiany urzędowej nazwy miejscowości Szmezdrowo, wieś na 

Szemzdrowo, wieś. Przeprowadzenie konsultacji zostało podyktowane koniecznością 

usunięcia rozbieżności jakie występują między nazwą miejscowości zawartą w wykazie 

urzędowych nazw miejscowości a nazwą miejscowości funkcjonującą w obrocie 

publiczno-prawnym i stosowana zwyczajowo od niepamiętnych czasów w brzmieniu 

„Szemzdrowo”. 

Nazwa „Szemzderowo” a nie „Szmezdrowo” jest nazwą historyczną, utrwaloną  

w świadomości i tradycji mieszkańców  nie tylko tej miejscowości, ale też całej gminy.  

Podczas konsultacji z mieszkańcami gminy, które odbyły się w Sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Bojanowie dnia 08 czerwca 2015r. wszyscy mieszkańcy biorący 

udział w konsultacjach  opowiedzieli się za zmianą.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


